



GRUDZIEŃ U KOTKÓW

1. Coraz zimniej, nadchodzi zima.

W pierwszym tygodniu grudnia będziemy rozmawiać o dobru i konieczności pomocy zwierzętom leśnym podczas zimy na podstawie opowiadania „Marcin Mazurek i karmnik”.

Kotki będą ćwiczyły swoje buzie i prawidłową wymowę poprzez zabawę logopedyczną „Zamarznięte rączki”. Będziemy rozmawiać o zimie, dostrzegać jej oznaki oraz aktywnie słuchać zimową muzykę klasyczną „Cztery Pory Roku – Zima” Antonio Vivaldiego .

Kotki poznają niektóre gatunki ptaków, oraz dowiedzą się jakie pokarmy są dla nich odpowiednie. Poprzez zabawę matematyczną utwalimy nazwy figur geometrycznych. Wykonamy pracę plastyczną przedstawiającą śniegową gwiazdkę. Zapoznamy się z wyrazami w języku angielskim: bird, animal. Będziemy bawić się w zabawy takie jak: „Płochliwa sarenka”; „Po lodzie, po wodzie”; „Pada śnieg- zimno jest”; „Toczmy śniegowe kule” ; „Zamarznięte figurki”.

2. Świąteczne przygotowania.

W kolejnym tygodniu poznamy pracę listonosza oraz zaprojektujemy swoje własne kartki świąteczne. Kotki dowiedzą się dlaczego wysyłamy kartki pocztowe na święta lub z wakacji.

Będziemy ćwiczyć percepcję wzrokową układając puzzle przedstawiające „Piernikowe obrazki”. Dzieci będą opowiadać o swoich wymarzonych świątecznych prezentach.

Wykonają pracę plastyczną „Kolorowe cukierki na choinkę”. Poprzez zabawę logopedyczną „Zdmuchujemy śnieżynki” Kotki będą usprawniać swoją prawidłową wymowę. Zapoznamy się z wyrazami w języku angielskim: Christmas, christmas tree.

Będziemy bawić się w zabawy takie jak: „Uwaga! Nadjeżdża Mikołaj”; „Omijamy choinki”; „Mało nas”; „Worek z prezentami”; „Kolorowe lampeczki”.

3. Wesołych Świąt!

W ostatnim przedświątecznym tygodniu będziemy rozmawiać o miłości na podstawie opowiadania „Misiek Miodek i święta” - Kotki dowiedzą się, że należy być wyrozumiałym i nie wolno sprawiać sobie nawzajem przykrości. Dzieci za pomocą węchu będą odgadywać „Świąteczne zapachy” czyli produkty kojarzące się ze świętami (cynamon, pomarańcze, goździki, pierniki). Opowiemy sobie trochę o Mikołaju, o tym jak wygląda, gdzie mieszka i czym się zajmuje. Dzieci będą składać obrazek Mikołaja na tablicy multimedialnej. Kotki będą ozdabiać świąteczny obrus na kartce, dokładnie przeliczając elementy oraz utrwałać kolory.

Kotki wykonają pracę plastyczną malując farbami oraz wyklejając „Portret Mikołaja”.

Będziemy rozmawiać o „Świątach w domu” na podstawie ilustracji, wyodrębnić na niej wszystkie świąteczne elementy, porozmawiamy o tradycjach świątecznych a także posłuchamy i pośpiewamy świąteczne kolędy. Z pomocą opowiadania wspólnie upieczemy logopedyczne „Ciasto” usprawniając tym narządy mowy. Zapoznamy się z wyrazami w języku angielskim: Santa Claus. Będziemy bawić się w zabawy takie jak: „Aniołek z choinki”; „Trudna droga Mikołaja”; „Wieziemy choinki”; „Taniec śnieżynek” oraz tańczyć do piosenki „We wish you a Merry Christmas”.